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Wniosek do Zarządu ZRP 

 
W sprawie: wsparcia Rzecznika MŚP oraz powołania zespołu prawnego dla rzemieślników (Rzecznika 

Rzemiosła). 
 

Rada Młodych Rzemieślników, działająca jako statutowy organ doradczy Związku Rzemiosła 
Polskiego rekomenduje Zarządowi podjęcie działania w celu zwiększenia finansowania Rzecznika 
Małych i Średnich Przedsiębiorców. Obecny poziom finansowania jest całkowicie 
niewystarczający. Działania Rzecznika sprowadzają się do symbolicznego przekazania intencji bez 
realnego wpływu na przebieg spraw. Rzecznik jest zbyt często lekceważony w reprezentowaniu 
stanowiska i nie ma narzędzi do skutecznej obrony prawnej interesantów. Rzecznik nie dysponuje 
środkami na pomoc prawną lub reprezentacje w postępowaniach przed sądami. Działanie w 
sprawach indywidualnych jest incydentalne robi to niezwykle rzadko a przez to jego pomoc jest 
iluzoryczna. 
Rada Młodych Rzemieślników wnioskuje o sporządzenie stosownego pisma do Rządu RP w tej 
sprawie za pośrednictwem Ministerstwa Finansów. Ponadto prosimy o podjęcie działań wśród 
członków zarządu ZRP oraz parlamentarzystów z prośbą o zwiększenie poparcia dla Rzecznika.  
 

Rada Młodych Rzemieślników wnioskuje także do Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego o 
rozpoczęcie debaty w Związku Rzemiosła Polskiego i omówieniu możliwości powołania własnego 
Rzecznika Rzemieślników. Takie stanowisko pozwoli lepiej realizować zadania z zakresu obrony 
Rzemieślników a jednocześnie wpłynie na rozwój i koordynację współpracy z Rzecznikiem MŚP.  
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości legislacji takiego stanowiska poprzez wpisanie do 
Ustawy o Rzemiośle wraz ze wskazaniem budżetu i źródeł finansowania centralnego z budżetu 
Państwa oraz potencjalnych innych źródeł.  
Apelujemy o zapewnienie wysoce wykwalifikowanej pomocy prawnej dla zrzeszonych rzemieślników 
poprzez wydzielenie w strukturach biura Związku działu prawnego ZRP i Rzecznika Rzemieślników. 
Prosimy o uwzględnienie tej sugestii przy planowaniu nowo powstałego Instytutu Rzemiosła.  
 

Rada Młodych Rzemieślników dostrzega i docenia obecne, pozytywne działania Pana Profesora 
Jana Klimka oraz Zarządu ZRP i jednocześnie deklaruje dalszą chęć szerokiej współpracy i rozwijania 
wszelkich projektów pozwalających na dalszą realizację Strategii ZRP 2025-2029 (wniosek wypełnia 
założenia Strategii: Rozdz. 7.2.3. ZRP jako centralny hub integracji działań na rzecz rzemiosła a także 
kluczowe obszary wymagające rozwoju opisane w rozdz. 6: wzmocnienie reprezentacji interesów 
rzemiosła). 
 

Do wiadomości: 
1. Dyrektor Generalna ZRP; 
2. Komisja zarządu ZRP ds. strategii. 

 

                                            
 
                                           Z poważaniem 
       
   Maciej Całka 
   Przewodniczący RMR 

 


		2026-03-15T21:27:50+0100




